



\$

AO
MUNICÍPIO DE NOVA PADUA
NOVA PADUA/RS

Referência: Pregão Eletrônico N° 029/2025 (SRP) - APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS

Prezados Senhores,

Temos a presente a finalidade de apresentar a V. a nossa proposta para REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS DIVERSAS PARA MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS DO MUNICÍPIO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VL UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CILINDRO DE RODA 1.3/4" / CILINDRO DE FREIO A 835 – REF 85253	GENAU	UN	4	R\$ 277,20	R\$ 1.108,80
2	ARUELA COBRE / JUNTA A 835 – REF 74149	MG PARTS	UN	4	R\$ 1,32	R\$ 5,26
5	ANEL VEDAÇÃO – REF 58614	MG PARTS	UN	5	R\$ 11,28	R\$ 56,42
6	GAXETA DRESSER – REF 60130	MG PARTS	UN	5	R\$ 14,85	R\$ 74,27
11	REPARO REFORÇO FREIO – REF 154422	GENAU	UN	2	R\$ 335,27	R\$ 670,54
17	CALÇO FIBRA / PLACA – REF 84165763	FG	UN	8	R\$ 79,09	R\$ 632,69
18	PARAFUSO LATÃO SAPATA CIRCULO – REF 73126330	MG PARTS	UN	64	R\$ 5,88	R\$ 376,32
19	CALÇO FIBRA / PLACA – REF 84165760	FG	UN	8	R\$ 43,16	R\$ 345,30
20	CALÇO FIBRA – CHAPA LARGA / PLACA – REF 73125482	MG PARTS	UN	8	R\$ 66,79	R\$ 534,35
21	BUCHA – REF 75327347	MG PARTS	UN	2	R\$ 64,48	R\$ 128,97
22	PINO BOLA USA PORCA 610087 / ESFERA – REF 75326511	MAIOCCHI	UN	6	R\$ 147,38	R\$ 884,27
23	BUCHA DE BRONZE OU FERRO 65MM – REF 84167878	PIM	UN	2	R\$ 234,14	R\$ 468,28
26	PARAFUSO ESPECIAL – REF 75322606	MG PARTS	UN	4	R\$ 275,24	R\$ 1.100,96
27	PORCA CASTELO – REF 70060670	FG	UN	4	R\$ 110,43	R\$ 441,73
28	CHAPA DE FERRO FG140 / PLACA – REF 75248810	EPT	UN	8	R\$ 12,71	R\$ 101,70
29	PORCA CASTELO 1NF 14 FIOS – REF 75326480	MG PARTS	UN	400	R\$ 5,00	R\$ 1.999,20
30	PINO C/ LUBRIFICAÇÃO – REF 75255725	PIM	UN	4	R\$ 665,55	R\$ 2.662,21
31	PARAFUSO SEXTAVADO – REF 11398137	MG PARTS	UN	8	R\$ 11,59	R\$ 92,74
32	PINHAO DO GIRA-CIRC 845 – REF 73125501	MG PARTS	UN	2	R\$ 1.994,45	R\$ 3.988,91

SANEX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
AV. FRANÇA. 1329 - TERREO - NAVEGANTES
CEP. 90.230-220 - PORTO ALEGRE - RS
FONE/FAX: 51 3325-3605 - e-mail: sanexcom@terra.com.br

CNPJ: 04.341.779/0001-60
I. EST: 096/2859630
I. MUN: 190.621-2-5



33	ENGRENAGEM BR GIRA CIRCULO / EMBREAGEM – REF 75258894	MG PARTS	UN	3	R\$ 2.625,31	R\$ 7.875,92
34	AMORTECEDOR DO CAPÔ – REF 87559372	MG PARTS	UN	6	R\$ 248,49	R\$ 1.490,92
35	AMORTECEDOR DO CAPÔ / A1 MOLA – REF 398767A1	MG PARTS	UN	6	R\$ 215,61	R\$ 1.293,68
36	RETENTOR DA RODA DT / RETENTOR RANDON RK406 – REF 219000495	MG PARTS	UN	6	R\$ 69,59	R\$ 417,56
37	ROLAMENTO DA RODA DT / ROLAMENTO RANDON RK406 – REF 219000785	MG PARTS	UN	6	R\$ 335,90	R\$ 2.015,41
38	DISCO DE FREIO – REF 219000480	MG PARTS	UN	8	R\$ 71,81	R\$ 574,45
39	PLACA DE FREIO INTERNA 11M / PLACA SEPARADORA RANDON RK406 – REF 219000479	MG PARTS	UN	4	R\$ 186,21	R\$ 744,86
40	PLACA SEPARADORA FREIO – REF 219000721	MG PARTS	UN	4	R\$ 98,24	R\$ 392,95
41	PLACA AÇO FREIO – REF 219000718	MG PARTS	UN	4	R\$ 220,29	R\$ 881,16
42	ANEL VEDAÇÃO FREIO – REF 219000500	BQY	UN	6	R\$ 8,29	R\$ 49,76
43	ANEL VEDAÇÃO FREIO – REF 219000510	METAL	UN	6	R\$ 66,05	R\$ 396,31
44	CRUZETA 4 COPOS – REF 219000395	MG PARTS	UN	10	R\$ 51,32	R\$ 513,24
45	VEDANTE / ANEL RANDON RK406 – REF 210400166	METAL	UN	6	R\$ 5,74	R\$ 34,44
46	LUVA DO CARDAN / LUVA DESLIZANTE RANDON RK406 – REF 219000819	MG PARTS	UN	4	R\$ 259,50	R\$ 1.038,02
47	FLANGE TRANSM TZ 60MM EXT X 41M – REF 219000647	MG PARTS	UN	4	R\$ 605,26	R\$ 2.421,05
48	PINO C/ABA DO PE DA LANÇA/GIRO – REF 370060032	MAIOCCHI	UN	4	R\$ 210,59	R\$ 842,35
49	ARRUELA 90 X 66 X3 – REF 370060876	MAIOCCHI	UN	20	R\$ 8,43	R\$ 168,56
50	PINO SUP DO TORRE DE GIRO – REF 370060009	MAIOCCHI	UN	2	R\$ 218,93	R\$ 437,86
51	PINO INF. TORRE DE GIRO – REF 370060010	MAIOCCHI	UN	2	R\$ 220,96	R\$ 441,92
52	PINO – REF 370060037	MAIOCCHI	UN	2	R\$ 122,74	R\$ 245,48
53	BUCHA RANDON – REF 370060548	MAIOCCHI	UN	6	R\$ 52,28	R\$ 313,66
55	COXIM / COXIM BI-PARTIDO RANDO RK406 – REF 208003894	MG PARTS	UN	6	R\$ 26,95	R\$ 161,70
56	CILINDRO MESTRE 580L / RANDON/ CILINDRO DE FREIO – REF 219000067	BQY	UN	4	R\$ 215,52	R\$ 862,09
57	BUCHA – REF 370060001	MAIOCCHI	UN	6	R\$ 100,02	R\$ 600,10
58	BUCHA / BUCHA SUPERIOR RANDON RK406 – REF 370060011	MAIOCCHI	UN	10	R\$ 87,84	R\$ 878,36
59	MANCAL ESFERICO RANDON RK406 – REF 211100388	MG PARTS	UN	6	R\$ 32,14	R\$ 192,86
60	BUCHA RANDON RK406 – REF 219000784	MAIOCCHI	UN	10	R\$ 24,37	R\$ 243,74
61	BRAÇO DE DIREÇÃO RANDON RK406 – REF 219000970	MG PARTS	UN	6	R\$ 336,87	R\$ 2.021,21
63	CRUZETA RANDON RK406 – REF 219000488	MG PARTS	UN	10	R\$ 35,06	R\$ 350,56
64	CORPO CENTRAL RANDON RK406 – REF 219001012	MG PARTS	UN	4	R\$ 174,16	R\$ 696,64



66	ANEL RANDON RK406 – REF 219111510	BQY	UN	6	R\$ 5,39	R\$ 32,34
67	CRUZETA RANDON RK406 – REF 219111395	BQY	UN	10	R\$ 52,63	R\$ 526,26
69	BUCHA JCB 3CXT2 – REF 334/X8081	MAIOCCHI	UN	6	R\$ 67,87	R\$ 407,23
70	BUCHA JCB 3CXT2 – REF 40/303394	PIM	UN	6	R\$ 257,70	R\$ 1.546,22
71	PINO JCB 3CXT2 – REF 40/301633	MG PARTS	UN	6	R\$ 451,04	R\$ 2.706,23
72	PINO JCB 3CXT2 – REF 911/40106	MAIOCCHI	UN	6	R\$ 219,46	R\$ 1.316,78
73	BUCHA JCB 3CXT2 – REF 334/8082	MAIOCCHI	UN	6	R\$ 121,46	R\$ 728,78
74	PINO JCB 3CXT2 – REF 811/50372	PANEGOSSI	UN	6	R\$ 237,89	R\$ 1.427,33
75	SELO JCB 3CXT2 – REF 40/303398	PIM	UN	10	R\$ 24,72	R\$ 247,24
76	PINO JCB 3CXT2 – REF 332/G6451	MAIOCCHI	UN	6	R\$ 497,87	R\$ 2.987,21
77	BUCHA ESTRIADA JCB 3CXT2 –REF 332/G0719	MAIOCCHI	UN	6	R\$ 121,46	R\$ 728,78
78	CABO ACELERADOR JCB 3CXT2 – REF 332/3852	HP-USA	UN	10	R\$ 169,18	R\$ 1.691,83
79	SELO JCB 3CXT2 – REF 904/M6779	MG PARTS	UN	10	R\$ 102,90	R\$ 1.029,00
80	SELO JCB 3CXT2 – REF 904/50047	USA PARTS	UN	10	R\$ 26,11	R\$ 261,10
81	KIT ARANHA JCB 3CXT2 – REF 914/86202	MG PARTS	UN	10	R\$ 61,38	R\$ 613,76
82	ESPAÇADOR CENTRAL JCB 3CXT2 – REF 914/86203	BQY	UN	6	R\$ 216,72	R\$ 1.300,32
83	ACOPLAMENTO JCB 3CXT2 – REF 438/00006	USA PARTS	UN	6	R\$ 486,88	R\$ 2.921,27
84	SELO JCB 3CXT2 – REF 904/20172	MG PARTS	UN	20	R\$ 17,04	R\$ 340,76
85	DISCO DE FREIO JCB 3CXT2 –REF 332/8135	CEP INTL	UN	20	R\$ 76,55	R\$ 1.531,04
86	PLACA DE FREIO JCB 3CXT2 –REF 332/8134	HP-USA	UN	20	R\$ 42,85	R\$ 857,08
87	ANEL JCB 3CXT2 – REF 828/00196	MG PARTS	UN	10	R\$ 10,84	R\$ 108,36
88	KIT ARANHA JCB 3CXT2 – REF 914/56401	MG PARTS	UN	10	R\$ 70,07	R\$ 700,70
89	KIT PASTILHA JCB 3CXT2 –REF 333/C2926	MG PARTS	UN	6	R\$ 62,01	R\$ 372,04
90	CILINDRO DE FREIO JCB 3CXT2 – REF 333/4500	USA PARTS	UN	4	R\$ 509,50	R\$ 2.038,01
91	SELO JCB 3CXT2 – REF 813/50012	MG PARTS	UN	10	R\$ 9,93	R\$ 99,26
92	SELO JCB 3CXT2 – REF 813/50026	MG PARTS	UN	10	R\$ 9,37	R\$ 93,66
93	SILENCIOSO JCB 3CXT2 – REF 128/H2997	MG PARTS	UN	2	R\$ 1.022,81	R\$ 2.045,62
94	CORREIA JCB 3CXT2 – REF 320/08608	USA PARTS	UN	6	R\$ 146,51	R\$ 879,06
95	ARTICULAÇÃO JCB 3CXT2 –REF 126/02253	DELLA ROSA	UN	6	R\$ 497,59	R\$ 2.985,53
96	BUCHA JCB 3CXT2 – REF G65/0	MAIOCCHI	UN	8	R\$ 42,35	R\$ 338,80
97	PINO JCB 3CXT2 – REF 911/12400	MG PARTS	UN	6	R\$ 177,46	R\$ 1.064,78
98	ARRUELA JCB 3CXT2 – REF 573/10061	USA PARTS	UN	6	R\$ 4.592,00	R\$ 27.552,00
99	KIT SELO GIRO JCB 3CXT2 –REF 550/42261	MG PARTS	UN	6	R\$ 137,33	R\$ 823,96
100	KIT SELO SAPATA JCB 3CXT2 –REF 991/20003	MG PARTS	UN	5	R\$ 138,08	R\$ 690,41
101	KIT SELO LEVANTE JCB 3CXT2– REF 333/6024	USA PARTS	UN	5	R\$ 197,64	R\$ 988,19
102	KIT SELO LANÇA JCB 3CXT2 –REF 333/6023	USA PARTS	UN	5	R\$ 173,07	R\$ 865,34
103	KIT SELO CONCHA JCB 3CXT2– REF 332/8994	USA PARTS	UN	5	R\$ 200,66	R\$ 1.003,31
116	DENTES CONCHA DIANTEIRO RETRO – REF 862740	MG PARTS	UN	100	R\$ 90,24	R\$ 9.024,40



No preço ofertado estão incluídas todas as despesas nas quais devemos incorrer para o adimplemento contratual, em especial com fretes, seguros, embalagens, encargos sociais, fiscais, comerciais, previdenciários, trabalhistas e outros pertinentes ao objeto licitado, enfim, não restando nenhuma importância adicional devida para o DAE, seja a que título for. Cumpre-nos informar que examinamos o Edital com minudência, inteirando-nos das disposições contidas no mesmo, para a elaboração da presente proposta. Por fim, declaramos que:

- a) o prazo de validade desta proposta é de 90 (noventa) dias, contado da data de apresentação;
- b) o Edital reuniu todas as informações necessárias, bem como, nos foram prestados os esclarecimentos pertinentes, permitindo-nos elaborar a presente proposta, de forma completa e total;
- c) estamos de pleno acordo com as condições de cobrança e pagamento estipuladas no Edital;
- d) assumimos a responsabilidade pela execução dos serviços prescritos para esta licitação e nos sujeitamos às condições estabelecidas no Edital;
- e) Prazo de entrega e pagamento dos materiais: Conforme edital;

Banco: Caixa Econômica Federal Agência: 0447
Conta Corrente: 1166-0

Porto Alegre, 13 de agosto de 2025